



# MĚSTO JESENÍK

## MĚSTSKÝ ÚŘAD JESENÍK

Odbor tajemníka

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím  
**č. 26/2024.**

Č.j.: MJ/58915/2024

### **Sdělení ve věci žádosti o poskytnutí informací:**

Dne 16. 10. 2024 obdržel Městský úřad Jeseník, Odbor tajemníka, jako povinný subjekt, žádost o poskytnutí informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o informacích“).

### **Žádost o sdělení:**

- 1) *Počet zaměstnanců zařazených v městském/obecním úřadu.*
- 2) *Kolik zaměstnanců máte zařazených ve stavebním úřadu podle nového stavebního zákona a jaký počet obyvatel má Vaše ORP?*
- 3) *Jak řešíte pověřence pro ochranu osobních údajů? Vlastními silami nebo externě?*
- 4) *Máte zřízenou jednotku sboru dobrovolných hasičů a jaký smluvní vztah s nimi uzavíráte? Jakou poskytujete odměnu v případě zásahu?*
- 5) *Umožňujete zaměstnancům čerpání indispozičního volna/sick days, volno na školení, popř. jiné celodenní volno? Kolik v rámci jednoho roku?*
- 6) *Umožňujete zaměstnancům práci z domova (homeoffice)? Pokud ano, v jakém rozsahu?*
- 7) *Umožňujete zaměstnancům přístup ke služebnímu e-mailu mimo pracoviště?*
- 8) *Umožňujete zaměstnancům přístup ke služebním počítačům formou vzdálené plochy?*
- 9) *Využíváte v rámci úřadu software pro organizaci pracovní doby a plánování jednání za účasti většího počtu osob, a to jak v rámci organizace, tak i mimo organizaci? V případě, že ano uveďte jaké.*
- 10) *Používáte v rámci organizace sdílené pracovní prostředí pro vytváření a úpravu projektů a dokumentů? V případě kladné odpovědi uveďte, jaké a zda k němu mají přístup zaměstnanci i mimo prostor pracoviště, případně externí spolupracující subjekty.*
- 11) *Máte v rámci organizace prostory určené a vybavené pro jednání vedené online formou? Pokud ano, uveďte technické vybavení místnosti a program (platformu) používaný pro online jednání.*
- 12) *Kolik máte služebních vozidel?*
- 13) *Používáte při investičních akcích FIDIC?*

### **K žádosti bylo sděleno:**

- 1) 154
- 2) Počet zaměstnanců SÚ 12, počet obyvatel ORP viz údaje Českého statistického úřadu.
- 3) Externě.
- 4) JSDH zřízena Zřizovací listinou. Odměna v případě zásahu není poskytována.
- 5) Indispoziční volno umožňujeme zaměstnancům čerpat v rozsahu 4 dny za kalendářní rok.- Město Jeseník má povinnost úředníkovi zajistit prohlubování kvalifikace podle zákona č. 312/2002 Sb., a to účastí na vstupním vzdělávání, průběžném vzdělávání a



# MĚSTO JESENÍK

## MĚSTSKÝ ÚŘAD JESENÍK

Odbor tajemníka

---

přípravě a zkoušce zvláštní odborné způsobilosti. Účast na těchto vzdělávacích akcích je považována za výkon práce. Pracovní volno s náhradou platu ve výši průměrného výdělku poskytujeme při zvyšování kvalifikace v souladu s § 232 zákoníku práce.

- 6) Ano, pouze ve výjimečných případech.
- 7) Ano
- 8) Ano
- 9) Ne
- 10) Ano, aplikace Teams, přístupná i mimo pracoviště a pro externí subjekty.
- 11) Ano, interaktivní display Optoma.
- 12) 8
- 13) Ano

***Za poskytnuté informace Vám neúčtujeme žádné poplatky.***

***Odbor tajemníka  
Organizační oddělení  
Masarykovo nám. 167/1, Jeseník***